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ÖNSÖZ 

 

 

Balkanlar’da Türk kültür mirası eserimizde geniş bir perspektifle 

ele alınmıştır. Osmanlı İmparatorluğu'nun Balkanlar'daki kültürel etkileri, 

Ulahların Osmanlı Devleti'ndeki azınlık olarak kültürel konumları, 

Divanu Lugat'it eserinin Türk kültür tarihindeki önemi, Selçuklu ve 

Osmanlı dönemi hastanelerinin Avrupa'ya etkileri ve Türk kültüründe hat 

sanatı gibi konulara yer verilmiştir. Bu bölümde, ayrıca Osmanlı 

İmparatorluğu’ndaki genel kültürel ve tarihsel koşullar, Türk-İslam 

kültürü ve sanatı, Makedonya’da tekke kültürü ve Osmanlı dönemindeki 

genel sağlık kültürü gibi konular da incelenmiştir. 

Eserimizde, Edebiyat ve dil başlığı altında çeşitli konulara 

değinilmiştir. Balkan divan şairlerinin divan şiirine katkıları, Üsküplü 

İshak Çelebi’nin Divanı’nda kullandığı şiir sanatı unsurları, Makedonya 

Türklerinin edebiyatı üzerine kısa bir değerlendirme, Balkanlar’da 

söylenen düğün türküleri, edebiyatımızda kadın motifi ve Osmanlı dönemi 

tasavvuf şiirinin genel özellikleri ve temsilcileri gibi konular bu bölümde 

yer almaktadır. Ayrıca, Babür Şah gazellerinin genel özellikleri, Mevlâna 

Celâleddîn Rûmî’nin dini musikideki yeri ve Osmanlı edebiyatında Nâ’ili 

Kadîm gibi konular da ayrıntılı bir şekilde ele alınmıştır. Bu bölüm, 

Osmanlı dönemi şiirinin poetiği ve Fuzuli’nin edebi portresi, Mevlâna’nın 

tasavvufu anlama ve yorumlama biçimi, Makedonya’daki Türk 

tekkelerinde yazılmış eserler - şiirler ve Babür Şah gazellerinin özellikleri 

gibi konulara da ışık tutmaktadır. 
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Üçüncü bölümde, Osmanlı öncesi Selçuklular dönemindeki eğitim 

kurumları, Osmanlı döneminde Balkanlar ve Makedonya’daki medreseler 

ve Osmanlı'nın son döneminde Makedonya’da Türkçe dini eğitim 

müfredatı gibi konuları kapsanmaktadır. Bu bölümde, Balkanlar’da ve 

Makedonya’da Türkçe eğitimin tarihsel gelişimini ve bu süreçte yaşanan 

değişimleri detaylı bir şekilde ele almaya gayret ettik. 

Bu kapsamlı çalışma, Balkanlar'da Osmanlı İmparatorluğu 

döneminin kültürel, edebi, dil ve sosyal yapısına ışık tutmaktadır. Umarım 

bu eser, Balkanlarda Osmanlı İmparatorluğunun tarihi ve genel kültürü ile 

ilgilenen araştırmacılara ve okuyuculara faydalı olacaktır. 

 

 

 

Prof. Dr. Fadıl HOCA 

Kuzey Makedonya - Gostivar, 

21.12.2024 
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